o
:z
~ w
ex:
o
~:
g
tu
0..

ª

1>N/clt111'a de Ódo ]o.Jl doJ Ca, poJ

E..llodo de Óbo 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N .~

I'' I
I • 'f,L

' )

DECRETO N9 4861/84
-. -·- -· . . -f!:/.
N~ .. 3~ LL~ í9

de 23 de novembro de 1 984

Declara de utilidade pública , para

fins de desapropriação, as

abaixo mencionadas , e dá

p rovidências.

áreas

outras

8 O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

~ no uso de suas atribuições legais e nos termos do inciso IV do artigo 39,

do Decreto-Lei n9 3365, de 21 de junho de 1 94 1, com a lterações introduzi-

das na Lei 2786, de 21 de maio de 1956 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Ficam declaradas de utilidade p~

blica para fins de desapropriação amigável ou judicial, as áreas abaixo

mencionadas destinadas a instalação de uma creche, conforme consta do prQ

cesso administrativo n9 19.600/84, a saber:

Ârea 01 - lote 21 da quadra 19 do loteamento denominado Jardim Imperial .

1.1 - Proprietário - consta pertencer a Eulália Rodrigues Dias .

1.2 - Descrição do imóvel - um terreno sem benfeitorias , constituído

pela totalidade do lote 21, da quadra 19, do loteamento Jardim Imperial ,

medindo 12 metros de frente, igual medida no fundo , por 30 metros de am

bos os lados da fre nte aos f undos, totalizando 360 , 00m2 (trezentos e sesse~

ta metros quadrados ) , divisando pela frente com a antiga rua "D", atual A

nacleto Deolindo Liberato, do lado direito com o lote 20, do lado esquer

do com o lote 22 e no fundo com o lote 07 .

Ârea 02 - lote 22 da quadra 19 do loteamento denominado Jardim Imperial.

2.1 - Proprietário - consta pertencer a Eulália Rodrigues Dias .

2.2 - Descrição do imóvel - um terreno sem benfeitorias, constituído

pela totalidade do lote 22 da quadra 19, medindo 33 , 65m de frente, por

15 , 50m de fundos por 30,00m do lado direito , 34,62m do lado esquerdo, am

bos da frente aos fundos , totalizando uma área de 743 , 25m2 (setecentos e

quarenta e três metros quadrados e vinte e cinco decímetros quadrados) ,d~

visando pela frente com antiga rua "D" , atual Anacleto Deolindo Liberato,

do lado direito com o lote 21 , do lado esquerdo com a antiga rua Anchieta,

atual José Simão, e nos fundos com lote 12 .

l~tigo 29 - Havendo concordância quanto ao

preço e a forma de pagamento , far-se- á a exp ropriação por acordo, uma vez

satisfeitos os seguintes requisitos:

I - sue o preço nao ultrapasse os valores

fixados no laudo de avaliação;

II - que o proprietár i o ofereça :

a) translado do título aquisitivo e prQ

1>1'C/<Hil1'Q de Sao ]oJi do.J Compoô

€diodo de Sao 'Paulo

LIVRO N2.. FLS. N.2..

cont . Decreto n9 4861/84 - fls . 02

va de transcrição imobiliária;

b) certidão atualizada de aquisição do

imóvel, bem como negativas de alie

naçoes, hipotecas, arrestos , seque~

tros , ações reipersecutórias e de

mais ônus;

c) certidão vintenária atualizada do i

móvel;

d) certidão negativa de ~mpostos,taxas

e contribuição de melhoria .

Ar t igo 39 - Fica declarada de natureza urge~

te a desapropriação objeto do presente decreto, de acordo com o artigo 15

do Decreto- Lei 3365/41, com as alterações dadas pela Lei 2786/56.

Artigo 49 - Este decreto entrará em v~gor na

data de sua publicação , revogad as as disposições e

Prefeitura Municf o José dos Campos,

23 de novembro de 19 84.

Marinho

Jurídicos

e publicado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Juridicos, aos vinte e três dias do

mes de nove mbro do ano de mil novecentos e oitent

de Atos

I

SJ/SFA/nbp/ .-